Câvid Baysun, “Ali Paşa, Damad”, İslâm Ansik-
lopedisi (İA), 1965, I, 329-330; Robert Mantran, “Alī Pahsa, Dāmād”, Encyclopaedia of Islam
(EI2, İng. new edition), Leiden 1954), I, 355; Abdülkadir Özcan, “Şehid Ali Paşa”, Türkiye
Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), 2010, XXXVIII, 433-434.

2 Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, İnceleme ve Metin (1106-1133/1695-1721),
haz. Mehmet Topal, Ankara 2018, s. 1054-1055.

3 Tayyarzâde Atâ Bey’in, “öldüğünde yaşı elliye yakın” demesi (Târîh-i Atâ, II, s. 97) bir sehiv
olmalıdır.

4 Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, haz. Abdülkadir
Özcan v.dğr. İstanbul, Klasik Yayınları, 2013, II, s.

Bazı icraatlarında kethüdası Köse İbrahim Ağa’nın etkisinde kalmıştır.

Ali Paşa büyük özenle topladığı kitaplarını İstanbul’da Şehzâdebaşı Camii
yanındaki konağının taş odasını kütüphane haline getirerek buraya koymuştur
(1128/1716). İstanbul’da Üskübî Mahallesi’nde ve Kuzguncuk’taki yalısında da
kütüphaneler teşkil etmiştir. Kitapları arasında şiir, tarih ve heyet (astronomi) ile
ilgili olanların fazlalığı dikkati çeker. 1716 yılı sonlarında Sultan III. Ahmed Ali
Paşa’ya felsefe, nücum ve tarihle ilgili eserlerin vakf edilemeyeceğine dair bir
hatt-ı hümâyun çıkarmıştır62.

Ali Paşa hakkında bir methiye için bkz. Medhiyye fî hakk-ı

Damad Ali Paşa, Nuruosmaniye Kütüphanesi, nr. 4924.
70 Bunlardan Fatma Hanım’ın kızı Hatice Hatun’a ücret tevcihi için bkz., BOA, Ali Emiri, Sultan

Ahmed III (AE. SAMD.III), nr. 30/2857 (14 Safer 1139/11 Ekim 1726). Keza ahfadından Rauf
Bey’in 1269/ 1852-1853 yılında gümrük kitabetine tayini için bkz., BOA, Mektûbî Kalemi,
Nezâret ve Devâir A. (MKT. NZD, 90/9 (07 Zilhicce 1269/11 Eylül 1853).

71 BOA, Cevdet, Saray Mesalihi ( C.SM), nr. 121/6092 (25 Receb 1131/13 Haziran 1719).
72 Bu arada özel statüdeki bir işletmenin yönetimiyle ilgili emir ve direktifler için de aynı kavra-

Hazırlayan ise, aynı
zamanda geleneksel siyasetnâme anlayışının son temsilcilerinden olup Ali Pa-
şa’nın maiyetinde seferlere katılan ve daha önce yedi defa defterdarlık görevinde
bulunmuş olan Sarı Mehmed Paşa’dır81. Bu mesele Mehmed Paşa’nın diğer ese-
ri olup, 1066-1116/1656-1704 yılları arası olaylarını kapsayan Zübde-i Vekayiât

78 Klasik dönem siyasetnâmelerin tahlili ve değerlendirilmesi için bkz. Mehmet Öz, Kanun-ı Ka-
dîmin Peşinde – Osmanlı’da Çözülme ve Gelenekçi Yorumcuları, İstanbul, Dergâh Yayınları,
2017.